
Příloha č. 4 

VZOR VÝPOČTU KOMPENZACE PROKAZATELNÉ ZTRÁTY OD 1.1.2019  

Kjn = Ujn + Rjn 

Kjn Kompenzace prokazatelné ztráty za příslušný měsíc (celková úhrada provedená Objednatelem) 

Ujn  Úhrada z prostředků Objednatele (část Kompenzace prokazatelné ztráty, hrazená z prostředků 
Objednatele) 

Rjn  Rozdíl mezi referenčními tržbami a skutečnými tržbami z rozúčtování integrovaného systému DÚK 
(vyrovnání mezi Objednatelem a Krajem) 

 

Ujn = (Qsjn x Cn) - TRjn 

Ujn Úhrada z prostředků Objednatele (část Kompenzace prokazatelné ztráty, hrazená z prostředků 
Objednatele) 

Qsjn Objednaný dopravní výkon v příslušném (již ukončeném) kalendářním měsíci 

Cn  Cena dopravního výkonu na 1 km platná v příslušném kalendářním roce 

TRjn  Referenční tržby pro příslušný kalendářní měsíc 

 

Rjn = TRjn – Tjn 

Rjn Rozdíl mezi referenčními tržbami a skutečnými tržbami z rozúčtování integrovaného systému DÚK 
(vyrovnání mezi Objednatelem a Krajem) 

TRjn Referenční tržby pro příslušný kalendářní měsíc 

Tjn Částka odpovídající výnosům pro výpočet kompenzace prokazatelné ztráty, stanovená zúčtovacím 
centrem pro rozúčtování tržeb integrovaného systému DÚK pro příslušný kalendářní měsíc 
(normalizované skutečné tržby) 

 

Kjn = (QSjn x Cn) – Tjn 

Kjn  Kompenzace prokazatelné ztráty za příslušný měsíc (celková úhrada provedená Objednatelem) 

QSjn  Objednaný dopravní výkon v příslušném (již ukončeném) kalendářním měsíci 

Cn  Cena dopravního výkonu na 1 km platná v příslušném kalendářním roce 

Tjn  Částka odpovídající výnosům pro výpočet kompenzace prokazatelné ztráty, stanovená zúčtovacím 
centrem pro rozúčtování tržeb integrovaného systému DÚK pro příslušný kalendářní měsíc 
(normalizované skutečné tržby) 

 

QSjn = QPjn – QVjn 

QSjn Objednaný dopravní výkon v příslušném (již ukončeném) kalendářním měsíci 

QPjn Plánovaný dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci, vycházející ze schváleného jízdního řádu 

QVjn Nerealizovaný dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci 

 

Tjn = T15jn + T0jn + TDjn 

Tjn Částka odpovídající výnosům pro výpočet kompenzace prokazatelné ztráty, stanovená zúčtovacím 
centrem pro rozúčtování tržeb integrovaného systému DÚK pro příslušný kalendářní měsíc 
(normalizované skutečné tržby) 

T15jn Výnosy z tržeb se sazbou DPH ve výši 15 % z rozúčtování systému DÚK bez DPH 

T0jn Výnosy z tržeb se sazbou DPH ve výši 0 % z rozúčtování systému DÚK bez DPH (mezinárodní jízdenky) 

TDjn Výnosy z dalších tržeb z rozúčtování systému DÚK bez DPH 



 

 

TRjn = TRn x QSjn 

TRjn Referenční tržby pro příslušný kalendářní měsíc 

TRn Referenční tržba na 1 km platná pro příslušný kalendářní rok 

QSjn Objednaný dopravní výkon v příslušném (již ukončeném) kalendářním měsíci 


